
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 55»

ПРИКАЗ
24.07.2025 № 01-07/115

г. Ярославля
Об организации индивидуального отбора в классы(группы) профильного обучения в 2025 году

В соответствии с Порядком проведения индивидуального отбора в класс (группу)профильного обучения муниципального общеобразовательного учреждения «Средняяшкола № 55» (новая редакция), утвержденного приказом № 01-07/17 от 28.01.2025 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:1. Организовать дополнительный индивидуальный отбор обучающихся в 10 класс на2025-2026 учебный год с 04.08.2025 по 06.08.2025 г.(включительно).2. Определить число вакантных мест для приёма дополнительного отбора на 2025/2026учебный год в группы:- гуманитарная – 2 места.3. Возложить ответственность за прием заявлений и документов на индивидуальныйотбор в профильные классы (группы) для получения среднего общего образования ПсутуриИ.Н., секретаря.4. Утвердить график приема заявлений и документов для организациииндивидуального отбора в дни, указанные в п. 1 настоящего приказа, с 09.30 до 15.00 вприемной директора.5. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) для участия виндивидуальном отборе в профильные классы (группы) для получения среднего общегообразования (Приложение 1)6. Утвердить состав комиссии по проведению индивидуального отбора впрофильные классы (группы):Председатель комиссии – директор школы Биткова О.В.Члены комиссии: Масленников А.В., заместитель директора, Псутури И.Н., секретарь.7. Утвердить состав конфликтной комиссии:- Члены комиссии: Андреева А.А., педагог-психолог, Александрова М.Ф., заместительдиректора по ВР, Пузакова С.Н., социальный педагог.8. Провести заседание комиссии по проведению индивидуального отбора с последующимразмещением результатов (рейтинга) 07.08.2025 г. в 09.00 ч. на официальном сайте иинформационном стенде школы.9. Организовать прием апелляций (при наличии) 08.08. 2025 г.10. Осуществлять прием документов и заявлений для зачисления в 10 класс по итогамотбора с 11.08.2025 по 12.08.2025 г. в соответствии с графиком, указанном в п.4.11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор средней школы № 55 О.В. Биткова
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 00de1fe0c43cf2260550ea548061991589
Владелец: Биткова Оксана Валерьевна
Дата подписи: 24.07.25 15:30
Действителен: с 2025-06-24 до 2026-09-17



Приложение № 1 к приказу по средней школе № 55от 24.07.2025 № 01-07/115
Директору МОУ "Средняя школа № 55»О.В. Битковой

от ______________________________________(фамилия, имя, отчество полностью)________________________________________проживающего(ей) по адресу:_______________________________________
Телефон: _______________________________
заявление.

Прошу допустить моего ребенка _______________________________________________________(ФИО)к участию в индивидуальном отборе при приеме в 10 класс (группу) профильного обучения:

Дата рождения _______________________________________Место рождения ________________________________________Адрес места жительства ________________________________Контактный телефон ____________________________________Родители (законные представители):мать (ФИО) ________________________________________________________________отец (ФИО) ________________________________________________________________
К заявлению прилагаются следующие документы:

· выписка из протокола результатов государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) пообразовательным программам основного общего образования;
· копия аттестата об основном общем образовании;
· копии документов, подтверждающих наличие преимущественного права приёма (перевода)обучающегося в класс (группу) профильного обучения (при наличии);
· копии документов, подтверждающих наличие права приёма (перевода) в школу вне зависимости отколичества баллов (при наличии).

«____» __________ 202_ г. ______________/_______________________дата подпись ФИО
С порядком проведения индивидуального отбора в класс (группу) профильного обучения в МОУ«Средняя школа № 55» ознакомлен(а).
Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных моего ребенка дляпроведения индивидуального отбора в порядке, установленном законодательством РФ.Персональные данные, в отношении которых дается данное согласие, включают:фамилию, имя, отчество; пол; дата рождения, место рождения; адрес места жительства; контактный телефон;данные об образовании; данные документов, предоставляющих право на льготу (победитель и призёррегионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников, а также международныхолимпиад школьников по ____________________________________________________________________).Действия с персональными данными включают в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление,хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, а также передачу в вышестоящиеорганы образования, обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение.Способы обработки персональных данных: смешанный способ обработки персональных данных сиспользованием средств автоматизации (с частичным использованием средств автоматизации) или безиспользования средств автоматизации, с использованием средств вычислительной техники.Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленном законодательством РФ.

"____" __________ 202_ г. ______________/_____________________дата подпись ФИО


		2025-07-24T15:30:29+0300
	Ð�Ñ•Ð¸Ñ⁄Ð¸Ð½Ð° Ð½Ðµ Ñ…ÐºÐ°Ð·Ð°Ð½Ð°




